CAMARA MUNICIPAL nF ttapfvt
- Estado de Sào Paulc

INDICAÇÃO n° 674/2020

.CAiVIAKA municipal

ENCAMir^ SE

1  1 fev 20i

-â-

APhVI

providências
■SeGti

Súmula: Solicit
Executivo junto
Infraestrutura - Sr. Ramon
Almada, para que realize a limfíeza do
terreno de domínio público antiga torre da
aeronáutica localizado na í^a Serra do
Norte altura do número^35- Jardim
Rosemary, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura, para que realize a limpeza do terreno de
domínio público, antiga torre da aeronáutica localizado Rua Serra do Norte
altura do numero135- Jardim Rosemary, neste município.

JUSTIFICATIVA
aMA=.A municipal de itapevi

PRO"fOCOLO

O 5 FEV\2020
i'j'1

as

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Atendendo as reinvindicações da comunidadeiy solicito a
limpeza da área em questão.

Tal solicitação é devido ao enorme matagal existente neste
terreno que está propiciando o criadouro de diversos animais peçonhentos
como aranhas e escorpiões, além de insetos indesejáveis adentrando nas
casas vizinhas, o que está trazendo muitos transtornos aos moradores
próximos do local.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Senhoria frente a ^a respeitável Secretaria de Infraestrutura, peço
que verifique a possibilidiBQe.

Sala das Sessões Semvindo Moreira Nery, 03 de fevereiro de 2020

nderson
uxad

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80 • Fila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (11) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br